АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ОКТЯБРЬСКОЕ

	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ
	20.02.2012                                                                                     № 16

	Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования Октябрьское, реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Октябрьское, реестра муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского района  Владимирской области,    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг администрации муниципального образования Октябрьское согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Октябрьское согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Реестр муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия  согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Ответственность за ведение Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Октябрьское,  возложить на главного специалиста администрации Клочанюк Н.Ю..
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования                                     В.В. Лапина
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
Октябрьское
от________________ № _______

Положение
о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг администрацией муниципального образования Октябрьское
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг  в муниципальном образовании  Октябрьское (далее - Положение) определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Октябрьское  (далее - Реестр), предоставляемых (исполняемых) администрацией Октябрьское.

1.2. Целью ведения Реестра является обеспечение заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц информацией о муниципальных услугах, предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Октябрьское.

1.3. Реестр содержит регулярно обновляемые сведения обо всех муниципальных услугах, оказываемых (исполняемых) администрацией муниципального образования  Октябрьское.
1.4. Настоящее Положение распространяется на муниципальные услуги, оказываемые (исполняемые) администрацией муниципального образования Октябрьское:

1)  в части решения вопросов местного значения.

2) в части осуществления отдельных государственных полномочий, переданных для исполнения администрации муниципального образования Октябрьское.

2. Порядок формирования Реестра

2.1. Муниципальная услуга  подлежит внесению (включению) в Реестр при соблюдении следующих условий:

1) нормативное правовое закрепление обязанности предоставления муниципальной услуги;

2) предоставление муниципальной услуги  находится в компетенции органов местного самоуправления администрации муниципального образования Октябрьское;

3) контролируемость результатов оказания муниципальной услуги.

2.2. Формирование Реестра осуществляется администрацией муниципального образования Октябрьское, ответственными за предоставление (исполнение) соответствующих услуг, в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, определенными действующим законодательством.

2.3. Информация, содержащаяся в Реестре, размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Октябрьское.

2.4. Сведения из Реестра являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги в форме выписки из Реестра безвозмездно.

2.5. Реестр формируется и ведется на бумажном и электронном носителях. В случае несоответствия информации, содержащейся на бумажных носителях, информации, содержащейся на электронных носителях, приоритет имеет информация на бумажных носителях.

3. Порядок ведения Реестра

3.1. Ведение Реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:

 1) единство требований к информации, вносимой в Реестр;

 2) обоснованность изменений, вносимых в Реестр;

 3) актуальность и полнота информации, содержащейся в Реестре;

 4) открытость и доступность информации, содержащейся в Реестре.

3.2. Реестр ведется по форме согласно Приложению №2 к настоящему Положению и содержит следующие сведения:

 1) реестровый номер муниципальной услуги;

 2) наименование муниципальной услуги, указанной в тексте нормативного правового акта, устанавливающего полномочия по предоставлению муниципальной услуги (в случае если в тексте правового акта прямо не указано наименование такой услуги, наименование формулируется самостоятельно, исходя из сведений о получателях муниципальной услуги, содержания процесса ее предоставления и результатах);

 3) наименование органа местного самоуправления предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную услугу);

 4) указание на получателя муниципальной услуги.

3.3. Ведение Реестра осуществляется специалистами администрации муниципального образования Октябрьское.

3.4. Реестр утверждается постановлением главы муниципального образования Октябрьское.

3.5. Внесение изменений и дополнений в Реестр производится на основании постановления главы  муниципального образования Октябрьское.

4. Ответственность

4.1. Сотрудники администрации, ответственные за подготовку и предоставление сведений о муниципальных услугах несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах, направляемых для размещения в Реестре, а также за соблюдение порядка и сроков их направления для размещения.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Октябрьское
от________________ № _______

Реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Октябрьское
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее услугу)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	2
	Выдача выписок и адресного реестра муниципальной собственности
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	3
	Выдача выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок.
	Администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	5
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования по договорам социального найма
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	6
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции по заявлениям физических и юридических лиц

	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	8
	Осуществление государственных полномочий по ведению регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           9
	Присвоение, изменение и упразднение адресов объектов недвижимости
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	10
	Рассмотрение обращений граждан
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	11
	Присвоение наименований улицам, нумерации объектам недвижимости
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	12
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Граждане РФ

	13
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и утверждение документации по планировке территории на основании обращений физических и юридических лиц
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	14
	Выдача копий архивных документов
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	15
	Предоставление информации о предоставление муниципального имущества в аренду
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	16
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	17
	Принятие решения о проведении ярмарок на территории муниципального образования  на основании заявлений индивидуальных предпринимателей и юридических лиц
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	18
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	19
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	20
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	21
	Ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	22
	Оформление охранных документов с собственниками и пользователями объектов культурного наследия
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	23
	Предоставление муниципальной услуги  по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной

службы
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования  Октябрьское
от________________ № _______

Реестр муниципальных услуг, требующих межведомственного взаимодействия
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Орган местного самоуправления, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица

	2
	Предоставление нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Октябрьское, в аренду юридическим  лицам и индивидуальным предпринимателям
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	3
	Присвоение адресов объектам недвижимости на территории сельского поселения Октябрьское
	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции по заявлениям физических и юридических лиц

	администрация муниципального образования Октябрьское
	Физические лица и организации